El pago por concepto del El Diplomado de Metodología. (Curso Propedéutico de Doctorado) es: 

1) Para aspirantes al programa de Doctorado en Educación en la modalidad semirresidencial ofertada en los 

planteles Central-Morelia, Oriente-Zitácuaro y Pacífico-Guacamayas el pago es por la cantidad de 

$4,513.00 (cuatro mil quinientos trece pesos 00/100 M.N.).  

2) Realiza el pago en la institución bancaria señalada en tu orden de pago en la cual se indican montos y 

fechas límite para efectuarlos o bien puedes realizar el pago en línea leyendo el código QR de tu ficha de 

pago. Si no los realizas antes de la fecha límite se cancelará tu trámite.

[...]

por la Subdirección Académica, misma que se requerirá para realizar su registro de nuevo ingreso. 

VII. Registro para Nuevo Ingreso 

1) Para los aspirantes aceptados el pago por concepto de Aportación semestral para el desarrollo académico, 

cultural y deportivo será de $9,004.00 (Nueve mil cuatro pesos 00/100 M.N.) que se ajustará al ejercicio 

fiscal 2027. Este concepto también lo cubrirán los aspirantes en extensiones académicas dependientes de 

los planteles referidos. Dicho pago se podrá realizar en cuatro (4) parcialidades de acuerdo al calendario